

Santa Cruz Modas

FRANCISCO G. DA SILVA

CNPJ: 09.519.117/0001-50

CGF: 06.837.451-8



Á: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Comissão permanente de licitação

Independência - Ceará

Prezados senhores,

Apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao pregão presencial N SS- PP007/17, cujo objeto é aquisição de material de expediente e de processamento de dados para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de independência -Ce .

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nem um fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proposta de preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VR UNI	VR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO 10X07 N 3	Radex	CX	40	3,90	156,00
2	APONTADOR CX C/ 24 UND QUADRADA COMUM	Tris	CX	8	5,90	47,20
3	BANDEJA PARA DOCUMENTOS DUPLA MOVEL	Waleu	UND	30	29,00	870,00
4	BARBANTE DE NAYLON	Dcasa	RL	10	4,50	45,00
5	BORRACHA PONTEIRA PCT C/ 100 UND	Slim	PCT	18	5,90	106,20
6	BORRACHA BRANCA CX C/20 UND	Record	CX	13	15,50	201,50
7	CADERNO DE 10 MATERIAS CAPA DURA	Panamericano	UND	105	9,90	1.039,50
8	CADERNO 200 FOLHAS CAPA DURA	Panamericano	UND	92	8,40	772,80
9	CALCULADORA LIVISTAR MESA 12 DIGITOS	Hoopsons	UND	33	19,50	643,50
10	CANETA ESF. ESC. FINA AZUL C/50	Compactor 07	CX	26	39,90	1.037,40
11	CANETA ESF. ESC. GROSSA AZUL C/50	Economic Compactor	CX	28	29,90	837,20
12	CANETA ESF. ESC. GROSSA PRETA C/50	Compactor 07	CX	28	29,90	837,20
13	CANETA ESF. ESC. GROSSA VERM. C/50	Compactor 07	CX	13	29,90	388,70
14	CARTOLINA COMUM 50X66	Bignards	UND	60	0,50	30,00
15	CARTOLINA DUPLEX 48X66	Diversos	UND	57	0,99	56,43
16	CARTOLINA LAMINADA	Cromus	UND	57	1,70	96,90
17	CLIPES GRANDES Nº 6/0 CX C/ 50 UND	Chaparral	CX	33	2,80	92,40
18	CLIPES MEDIO Nº 3/0 CX C/ 50 UND	Chaparral	CX	43	1,90	81,70



19	CLIPES PEQUENO Nº 2/0 CX C/ 50 UND	Chaparral	CX	43	1,80	77,40
20	COLA BRANCA 90GR CX C/12 UND	Koala	CX	25	16,50	412,50
21	COLA BRANCA 1 KILO	Forfix	KG	6	11,50	69,00
22	COLA COLORIDA (CORES DIVERSAS)	Koala	UND	20	1,10	22,00
23	COLA GLITER MEDIA (CORES DIVERSAS) 25 G	Koala	UND	20	1,90	38,00
24	COLA PARA ISOPOR 90GR	Fortfix	UND	58	3,20	185,60
25	COLA INSTANTANEA	Tekbond	UND	40	6,70	268,00
26	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'AGUA 18ML CX C/12 UND	Radex	CX	19	13,90	264,10
27	COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE(DESCARTEX) 3 LITROS	Gradescasc	UND	72	6,50	468,00
28	COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE(DESCARTEX) 7 LITROS	Gradescasc	UND	82	8,50	697,00
29	DUREX FINO 12MM X 40 M	3M	UND	56	1,30	72,80
30	ENVELOPE DE OFICIO	Maitty	UND	500	0,15	75,00
31	ENVELOPE PAPEL MADEIRA GRANDE 26X36	Scrity	UND	900	0,35	315,00
32	ESTILETE CX C/ 12 UND	Master print	CX	8	17,50	140,00
33	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA INOX	Acc	UND	38	2,37	90,06
34	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50X50	3M	UND	70	4,30	301,00
35	FITA GOMADA 38X50 M	Tartan	UND	120	12,00	1.440,00
36	FITA METRICA	Voder	UND	25	4,90	122,50
37	FOLHA DE E.V. A (CORES DIVERSAS) 40x48 cm	Ibel	UND	80	1,80	144,00
38	FOLHA DE ISOPOR 10MM	Fricolor	UND	40	4,70	188,00
39	FOLHA DE PAPEL CREPON 48 X 2M	Nova print	UND	34	0,80	27,20
40	FOLHA DE PAPEL SEDA 48X60	Nova print	UND	60	0,20	12,00
41	GRAMPEADOR 26/6 20 FOLHAS	Maped	UND	41	16,90	692,90
42	GRAMPEADOR SUPER 100	Tris	UND	7	69,90	489,30
43	GRAMPO 26/6 CX C/5.000	Chaparral	CX	41	5,50	225,50
44	LAPIS DE COR C/12 UNIDADE	Serelepe	CX	17	3,90	66,30
45	LAPIS PRETO Nº 2 FABER CASTEL	Faber castelo	UND	450	0,80	360,00
46	LIGA PARA DINHEIRO PCT C/ 100 UND	Mercur	PCT	24	3,60	86,40
47	LIVRO DE ATA C/100 FL	Grafset	UND	110	15,50	1.705,00
48	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS	Grafset	UND	20	9,50	190,00
49	MARCA TEXTO CX C/ 12 UND (CORES DIVERSAS)	Master print	CX	30	12,50	375,00
50	PAPEL 60KG A-4 C/200FLS	Abc	PCT	8	27,90	223,20
51	PAPEL OFICIO A4 (CAIXA COM 10 UND)	Copimax	CX	120	209,90	25.188,00
52	PAPEL OFICIO A9 (CAIXA COM 10 UND)	Copimax	CX	35	329,90	11.546,50
53	PAPEL 40KG A-4 C/200 FLS (COR BRANCO)	Abc	PCT	8	21,90	175,20
54	PAPEL CARBONO 1 FACE/ 100 FOLHAS	Hardcopy	CX	32	19,90	636,80
55	PAPEL MADEIRA PARA EMBRULHO 66X 96	Scrity	FLS	42	0,50	21,00
56	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	Frama	UND	180	10,50	1.890,00
57	PASTA AZ GRANDE LOMBO ESTREITO	Frama	UND	180	9,90	1.782,00
58	PASTA C/ELASTICO TRANSPARENTE 02 CM	Alaplast	UND	350	2,80	980,00
59	PASTA CLASSIFICADOR	Delo	UND	230	2,40	552,00
60	PASTA COLECIONADOR C/ELASTICO	Delo	UND	300	1,95	585,00
61	PASTA POLIONDA FINA	Polibras	UND	230	1,90	437,00



62	PASTA POLIONDA GROSSA	Alaplast	UND	230	3,30	759,00
63	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	Frama	UND	3030	1,40	4.242,00
64	PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPE 0,06 REF.122 PARA FOLHA A-4	Acp	UND	42	10,50	441,00
65	PASTA/CAIXA DE ARQUIVOS TAM. 300 X 270	Alaplast	UND	110	4,50	495,00
66	PERCEVEJO LOT . CX C/ 100 UND	Jocar	CX	48	2,50	120,00
67	PERFURADOR CENTRAL 45 FLS	Jocar	UND	10	75,00	750,00
68	PERFURADOR COMUM 25 FLS	Jocar	UND	25	33,50	837,50
69	PINCEL P/RETROPROJETOR	Pilot	UND	17	3,00	51,00
70	PINCEL ATOMICO AZUL CX C/12 UND	Jocar	CX	21	21,50	451,50
71	PINCEL ATOMICO PRETO CX C/12 UND	Jocar	CX	21	21,50	451,50
72	PINCEL ATOMICO VERMELHO CX C/12 UND	Jocar	CX	21	19,90	417,90
73	PINCEL COMPACTO C/12 UND	Compactor	ESTOJ	35	13,90	486,50
74	PORTA DUREX (PARA DUREX PEQUENO)	Jocar	UND	15	9,90	148,50
75	PORTA CANETAS C/DIVISORIAS	Bnat	UND	23	13,20	303,60
76	LASTICO ADESIVO 25M X 450MM	Plavitec	ROLO	7	46,90	328,30
77	PRANCHETA TRANSPARENTE	Acrinil	UND	140	14,50	2.030,00
78	PRENDEDOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE	Tris	UND	52	1,80	93,60
79	PRENDEDOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO	Tris	UND	42	0,80	33,60
80	PRENDEDOR DE PAPEL TAMANHO PEQUENO	Tris	UND	42	0,50	21,00
81	REGUA CRISTALINA 30CM	Acrinil	UND	77	0,60	46,20
82	TESOURA GRANDE 21 CM	Master print	UND	52	7,50	390,00
83	TINTA AZUL P/CARIMBO 40 ML	Radex	UND	25	2,60	65,00
84	TINTA PRETA P/CARIMBO 40 ML	Radex	UND	25	2,60	65,00

Valor lote 01: 74.003,59 (SETENTA E QUATRO MIL, TRES REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

LOTE 02

OBJETO: MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUAN	VR UNI	VR TOTAL
1	ASPIRADOR DE TONNER COM FILTRO TIPO 3M PÓ PRETO	Copetec	UND	1	485,00	485,00
2	CHIP PARA IMPRESSORAS LAXMARK X 264DN	Lexmark	UND	60	9,50	570,00
3	CILINDROS DA IMPRESSORA LAZER LEXMARK 264dn	Lexmark	UND	7	232,00	1.624,00
4	PEN DRIVE 8GB	Sandisk	UND	18	32,90	592,20
5	PEN DRIVE 16GB	Sandisk	UND	20	39,90	798,00
6	PEN DRIVE 32GB	Sandisk	UND	18	52,90	952,20
7	TONER PARA IMPRESSORA LAZER LEXMARK X 264dn (PRETO)	Lexmark	UND	34	279,00	9.486,00

Valor lote 02 : 14.507,40 (QUATORZE MIL QUINHENTOS E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL LOTE 01 , LOTE 02 : 88.510,99(OITENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)

PROPONENTE: FRANCISCO G. DA SILVA

ENDEREÇO: RUA IBIAPABA N 109 – CENTRO INDEPENDENCIA -CE

CNPJ/CPF N: 095191170001-50 CPF: 067741483-87

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA DIAS)



INDEPENDÊNCIA – CE, 07 DE JUNHO 2017.

SANTA CRUZ MODAS

CNPJ 09.519117/0001-50

Francisco G. da Silva

FRANCISCO GOMES DA SILVA